In lines 13-5 of the *Rithmus de Trinitate* Behrends prints

Quodque Deus nasciturus esset matre uirgine
Idem ante Gabrihelem iussus est predicere
Talis porro decet ortus auctorem munditiae.

The rhymes in Fulbert's rhythmic verses suggest that he wrote

Inter illa que profani bona putant maxime
Solent amare quietem iunctam opulentie.

Quodque Deus nasciturus esset matre uirgine
Idem ante Gabrihelem iussus est predicere
Talis porro decet ortus auctorem munditie.

One sees and hears rhymes of *que* with *amare*, *maxime* with *opulentie*, *matre* with *pre-*, and *uirgine* with *predicere* and *munditie* only by writing the Classical diphthong *ae* as *e*. Let us observe this orthographic convention in Fulbert's Letter 29, written between 21 February 1018/9 and 5 September 1019/20 to Bishop Adalbero of Laon, relating the murder of Evrard subdean of Chartres.³ In this and the following analyses I have arranged the text *per cola et commata*, numbered the sentences and the lines, marked the rhythms of the cursus, and suggested possible rhymes with italics and alliteration with solid underlining, drawing attention to other notable words with dotted underlining. Capital letters and punctuation marks in boldface represent features of Durham Cathedral MS B.II.11, folio 120r-v.

2. F. BEHRENDs ed. & transl. *The Letters and Poems of Fulbert of Chartres*, Oxford Medieval Texts (Oxford : Clarendon Press 1976) pp. 264, 270.

3. *Ibid.* pp. 52-6. I have adopted the Durham MS reading *ergo* for BEHRENDs's reading *ego* in line 41.

ADALBERONI CLARO LAUDUNENSIA PRESULI
FULBERTUS . CARNOTENSIA SACERDOS.

De grandi iniuria nobis facta conquerimur apud té magne páter .	1
quem ex debito caritatis et officii talia curáre opórtet .	
Causa uero huiusmodi . est .	2
Quodam ecclesie nostre subdecáno defúncto	3
petiti a nobis Rodulfus Silnectensis episcopus dari sibi aut fratri suo mi-	
nistérium éfus .	5
Nos autem respondimus non conuenire sibi eo quod 1º epíscopus . ésset .	4
neque fratri suo etate adhuc et móribus inmatúro .	
Tunc elegimus de numero sacerdotum nostrorum ad illud officium	
Eurárdum .	5
quendam scientem ac relígiosum uírum .	
Quod factum predictus Rodulfus materque et frater ipsius ádeo inuidé-	
runt .	6 10
ut sancto uiro coram pluribus qui testes inde sunt terribília mìnaréntur .	
Et dictum fácto non cáruit .	
Venerunt enim de ciuitate Silnectis ad nostram quidam ex domesticis	
eorum sic necessárii .	7
ut absentiam illorum nec per unum diem ignoráre potuerint ;	
Qui interdiu quídem latuérunt .	8 15
sed profunda nocte egressi . sanctum illum presbiterum more solito	
ueniéntem ad ecclésiam .	
quasi lupum rabidum lanceis . falcastris et gladiis in ipso atrio principalis	
ecclésie trucidárunt .	
Clerici autem eius qui expeditum dominum tarde seuti sunt : inuenerunt	
eam [? l. éum inuenérunt]	9
adhuc extrema uerba protomartyris STÉPhaNi pròferéntem .	
Porro carnifices 1º presidio noctis incogniti : iam diffúgerant .	10 20
et cui crimen hoc intenderetur érat incértum .	
cum quidam propter minas preteritas domum Rodolfi que erat apud nos	
suspéctam habéntes .	
repererunt in ea uernaculum quendam uestes suas et calciamenta lóta	
siccántem .	
Ex quo signo 9º conjectura incepta . cum ad causam huius lauacri dicendam	
homo ácrius ingeréatur :	11
se facto 1º de quo agebatur affuisse confessus est . Socios prodidit . et	
ordinem rei géste expósuit . 9º	25
Nos denique totum hoc altius perscrutantes : pro certo ita ésse compérimus	12
Comperimus inquam inuidie liuorem fraudem malitie . sacrilegii nefas	
crudele . cruentum et singuláre fácinus	
in occisione sanctissimi sacerdótis .	13

<u>Nunc ergo</u> tanta causa quia iudicatio eius obscura non est : solam ut uides		
ultiōnem expóstulat .	14	
Sed cum juris sit ad utilitatem rei publice cunctos punire maléficos :	15	30
illos tamen uehementius exturbare necesse est qui ²¹ in Deum et sanctos		
eius tam impie tamque crudéliter aúdent .		
Quid enim mali ulterius . uel certe eque magnum excogitari quéat ?	16	
Multo nimirum leuius illi complices Chore peccasse uidentur . quos tamen		
iudicio Dei terra uiuos obsórbuit .	17	
Nam si illi sanctos Dei contempserant : non utíque trucidárant .	18	
Quod si tales socordia uel iniquitas iudicum relíquerit inpunítos .	19	35
cum hoc facere conspirare sit in contumeliam Dei et exponere seruos		
eius ad cédem .		
quid restat . nisi ut ipsius summi iudicis ira deseuiens et hos et illos		
inaudita mortis atrocitatē disperdat ?		
Pro inde nobis quibus idem Dominus ecclesie sue tribunália commísit .	20	
ad prime necessarium est regem ¹⁹ nostrum nosque iuicem modis		
ómnibus excitare .		
ne repente feriamur in huiusmodi socórdia oscitantes .	40	
Quod ergo te facere deprecor magne pater cui Deus bene suadendi copiam		
incomparáibilem dedit .	21	
simulque ut ipse mecum predictos maleficos citra legitimam satisfac-		
tionem excommúnices .		
quos tamen usque in finem a communione priuandos esse non nescis —		
Vale	22	44

The Salutation contains 7 words, which divide by sesquitertian ratio at 4 and 3, at the name of the author, *I Fulbertus*. The 26 syllables divide by the same ratio at 15 and 11, at *I Fulbertus*. The 63 letters divide by the same ratio at 36 and 27, in *Fulbertus*.

The text of the letter proper contains 22 (xxii) sentences, 44 (xxxxiii) lines, and 444 (ccccxxxxiii) words.⁴ From the beginning to *te magne pater* inclusive there are 10 words and from *te ... magne pater* inclusive to the end there are 34 words, together 44. There are 44 words between *Rodulfus* 5 and *predictus Rodulfus* 10, among which the central 22nd word is *suo* 7, that is *Rodulfi*. The former 22 words divide by extreme and mean ratio at 14 and 8, at *sibi* 6, that is *Rodulfo* and at *eius* 5, that is *subdecani*. The latter 22 words divide

4. Note in these numbers omission of the intervening roman numerals L and V. For play with the number 444 by other writers see D. R. HOWLETT 'Aldhelm and Irish Learning' ALMA LII (1994) pp. 37-75 at 51-3, *The Celtic Latin Tradition of Biblical Style* p. 151, *British Books in Biblical Style* pp. 119-21, *The English Origins of Old French Literature* pp. 132-5.